МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 18

ИМЕНИ  ДМИТРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТВА ПОСЁЛКА

ЗАВОДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От   21.09.2023 г.                                                                                   № 291 - О/Д

п. Заводской

О комплексе мер по повышению эффективности работы

На основании рекомендаций министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края, в целях повышения

эффективности работы управленческой команды школы ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию работы по реализации

комплекса мер, направленных на повышение эффективности работы

администрации школы в части повышения качества образования заместителя

директора Аущенко Татьяну Васильевну.

2.Утвердить комплекс мер по повышению эффективности работы в

части повышения качества образования (прилагается).

3.Аущенко Т.В. обеспечить реализацию комплекс мер, направленных

на обеспечение объективности оценки учебных достижений школьников, на

соблюдение требований единого подхода к текущему оцениванию и

промежуточной аттестации обучающихся.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                               И.Л.Лущик

 2

Приложение к приказу

 № 291-О/Д от 21.09.2023г.

Комплекс мер

по повышению эффективности работы

№

п/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственный

 Меры по повышению компетентности руководителей и педагогических кадров

 Обсуждение на педагогических советах,

методических объединениях вопросов

объективного оценивания учебных

достижений

Ноябрь 2023г Аущенко Т.В.

 Организация и проведение

разъяснительной работы с педагогами

по вопросам обеспечения

объективности оценивания

образовательных результатов

1 раз в четверть Аущенко Т.В.

Выявление учителей-предметников с необъективными  результатами и

профилактическая работа с ними

 Изучение анализа результатов оценки

качества образования (ОГЭ), сравнения

с достигнутым уровнем результатов

оценочной процедуры учителя

Октябрь 2023г  Аущенко Т.В.

 Анализ результатов внутренних и

внешних оценочных процедур,

выявление необъективности оценивания

1 раз в четверть Аущенко Т.В.

 Формирование списка учителей-

предметников, находящихся в зоне

риска

1 раз в четверть Аущенко Т.В.

 Сопровождение учителей-

предметников, находящихся в зоне

риска по обеспечению объективности

оценивания

В течение

учебного года

Аущенко Т.В.

Организационные меры по повышению объективности

 Осуществление административного

контроля при проведении внешних

оценочных процедур для дальнейшего

анализа объективности текущего

оценивания учителями-предметниками

Систематически  Лущик И.Л.

 Совершенствование единых требований

оценивания устных и письменных

ответов обучающихся

Постоянно  Лущик И.Л.

 3

Директор

И.ЛЛущик

		2023-09-22T09:26:19+0300
	Внизу страницы
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью